



LUBLIN 2017
700 LAT
MIASTA

Prezydent Miasta Lublin



ISO 9001:2008
FS 583555

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2000, fax: 81 466 2001
e-mail: prezydent@lublin.eu, ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.173.2017

Lublin, dnia 31 sierpnia 2017 r.

Pan
Piotr Popiel
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.173.2017

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 16 sierpnia 2017 r. w sprawie dostępności miejsc wychowania przedszkolnego na terenie dzielnicy Dziesiąta, wyjaśniam, iż: Miasto planowało utworzenie oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 1 (dotychczasowe Gimnazjum nr 1) przy ul. Kunickiego 116 na rok szkolny 2017/2018. Szkoła podjęła przygotowania w tym zakresie i brała udział w rekrutacji do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i innych form wychowania przedszkolnego na rok szkolny 2017/18. Jednak mimo przedsięwziętych działań promocyjnych i informacyjnych dotyczących utworzenia tam oddziału przedszkolnego, nie było zainteresowania wśród rodziców. W związku z powyższym, oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej nr 1 nie został utworzony. Jednocześnie, należy podkreślić, iż do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych przyjmowane są dzieci w wieku 5 - 6 lat, zatem oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej nr 1 nie rozwiązywałby problemu liczby miejsc wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku 3 - 4 lat w dzielnicy Dziesiąta.

Z informacji uzyskanych z Wydziału Inwestycji i Remontów Urzędu Miasta Lublin wynika, iż na działce nr 73 przy ul. Błękitnej 5 możliwa jest rozbudowa budynku przedszkola. Biorąc jednak pod uwagę zagospodarowanie działki, w tym konieczność



usytuowania tam placu zabaw oraz terenu zielonego, można rozważyć rozbudowę przedszkola o kolejną kondygnację.

Jednocześnie, należy brać pod uwagę fakt, że rozbudowa przedszkola wiąże się z wyłączeniem jego funkcjonowania na co najmniej 1 rok szkolny, ponieważ inwestycja taka nie jest możliwa do realizacji w ciągu miesięcy wakacyjnych. Wyłączenie zaś budynku z użytkowania powoduje konieczność zabezpieczenia miejsc dla dzieci w tym czasie w innym przedszkolu, którego w pobliżu nie ma.

Odpowiadając na pytanie Pana Radnego dotyczące wyników rekrutacji do Przedszkola nr 35, mieszczącego się przy ul. Błękitnej 5 w Lublinie, w ostatnich 5 latach, informuję, że szczegółowe dane w tej sprawie przedstawione zostały w załączonej do niniejszej odpowiedzi tabeli. Jednocześnie informuję, że wszystkim dzieciom nieprzyjętym w drugiej turze rekrutacji zostały wskazane miejsca w przedszkolach, które po rekrutacji dysponowały jeszcze wolnymi miejscami.

Chcę także podkreślić, że Miasto widzi konieczność zwiększania liczby miejsc wychowania przedszkolnego, niemniej jednak priorytetem w tym zakresie jest zapewnienie miejsc wychowania przedszkolnego szczególnie w rejonach miasta, w których nie funkcjonują żadne przedszkola, jak Węglinek czy Ponikwoda.

Prezydent Miasta Lublin

/-/ dr Krzysztof Żuk